

22. heinäkuuta 2003

KONE-konsernin osavuositiedote tammi-kesäkuulta 2003

Liikevaihto ja kannattavuus kehittyivät suunnitellusti

* Tilaukset kasvoivat 2 317 (1-6/2002: 1 108) miljoonaan euroon. Hissi- ja liukuporrasliiketoiminnan osuus oli 1 018 (1 108) miljoonaa euroa (ei muutosta vertailukelpoisin valuuttakurssein) ja materiaalinkäsittelyn 1 298 (1 242, ei konsolidoitu) miljoonaa euroa (kasvu vertailukelpoisin valuuttakurssein 14 prosenttia).

* Liikevaihto oli 2 504 (1 378) miljoonaa euroa. Hissi- ja liukuporrasliiketoiminnan liikevaihto oli 1 238 (1 378) miljoonaa euroa (lasku vertailukelpoisin valuuttakurssein kaksi prosenttia). Materiaalinkäsittelyn liikevaihto oli 1 266 (1 213) miljoonaa euroa (kasvu vertailukelpoisin valuuttakurssein 13 prosenttia).

* Konsernin liikevoitto ennen konserniliiketarvon poistoja oli 177,6 (117,3) miljoonaa euroa. Hissi- ja liukuporrasliiketoiminnan liikevoitto ennen konserniliiketarvon poistoja oli 117,5 (117,3) miljoonaa euroa eli 9,5 (8,5) prosenttia liikevaihdosta ja materiaalinkäsittelyn vastaavasti 67,1 (40,6) miljoonaa euroa eli 5,3 (3,3) prosenttia liikevaihdosta. Kohdistamattomat konsernikulut olivat 7,0 (0,0) miljoonaa euroa.

* Kassavirta liiketoiminnasta ennen rahoituskuluja ja veroja oli 185,0 (182,8) miljoonaa euroa. Hissi- ja liukuporrasliiketoiminnan osuus oli 126,2 (182,8) miljoonaa euroa ja materiaalinkäsittelyn osuus 58,8 (27,5) miljoonaa euroa.

* Nettovelka pieneni 952,7 (31.12.2002: 1 252) miljoonaan euroon.

* Katsauskauden voitto oli 72,1 (60,8) miljoonaa euroa.

* Osakekohtainen tulos nousi 1,04 eurosta 1,15 euroon.

* Traktori- ja metsäkoneliiketoiminnoille haetaan uusia omistajia.

Materiaalinkäsittely on konsolidoitu tilinpäätökseen 1. heinäkuuta 2002 alkaen. Tämän vuoksi vertailuluvut vuoden 2002 ensimmäiseltä vuosipuoliskolta eivät ole konsolidoituja. Vertailuluvut on esitetty vertailuajanjakson valuuttakurssiin. Materiaalinkäsittelyn vertailuluvut vuoden 2002 ensimmäiseltä vuosipuoliskolta eivät sisällä myytyjen Nordkalkin ja Parocin lukuja.

KONEen hallituksen puheenjohtaja Antti Herlin osavuositiedotuksen julkistamisen yhteydessä:

”Ensimmäisen puolen vuoden tulos on linjassa julkaisemiemme koko vuotta koskevien arvioiden kanssa.

Hissien ja liukuportaiden uusien laitteiden markkinatilanne oli katsauskaudella haastava. KONE vahvisti tästä huolimatta markkina-asemaansa Euroopassa ja Yhdysvalloissa, ja huoltotoiminta kehittyi tasaisesti. KONEen menestys Kiinan ja Australian markkinoilla jatkui. Liiketoimintaryhmän kannattavuus paranee suunnitelmiamme mukaisesti.



Materiaalinkäsittelyn liikevaihdon ja tilausten kasvu oli suotuisaa. Kasvu oli lähes yksinomaan orgaanista, mikä on hyvä merkki liiketoimintojen potentiaalista. Myös liiketoimintaryhmän kannattavuus parani selvästi.

Olemme julkistaneet päätöksemme keskittyä hissi- ja liukuporrasliiketoimintaan sekä kontin- ja kuormankäsittelyyn. Traktori- ja metsäkoneliiketoiminnoille haetaan uusia omistajia. Uusien omistajien haku on käynnistynyt hyvin ja kerromme syksyn aikana prosessin edistymisestä.”

Lähetäjä:

KONE Oyj

Aimo Rajahalme
talous- ja rahoitusjohtaja

Outi-Maria Liedes
viestintäjohtaja

Lisätietoja:

Aimo Rajahalme, talous- ja rahoitusjohtaja, KONE, puh. 0204 75 4484

KONE on globaali palvelu- ja konepajayritys, joka on erikoistunut ihmisten ja tavaroiden kuljettamiseen. Yhtiön vuotuinen liikevaihto on 5,5 miljardia euroa ja henkilöstön määrä lähes 35 000. KONEen B-osake on listattu Helsingin Pörssissä.

www.kone.com

Yritysosotot ja muutokset konsernirakenteessa

Partekin osakkeiden lunastus

Välimiesoikeus vahvisti 2. huhtikuuta 2003, että Kone Finance Oy:llä on osakeyhtiölain 14. luvun 19. pykälän nojalla riidaton oikeus lunastaa käyvästä hinnasta Partekin vähemmistöosakkaiden omistamat Partek Oyj Abp:n osakkeet.

Osakkeiden lunastushinta 15,30 euroa osakkeelta ja lunastushinnalle 18.12.2002 lukien maksupäivään asti maksettava viiden prosentin vuotuinen korko maksettiin katsauskauden aikana.

Yritysmyynnit

Nordkalk Oyj Abp:n ja Paroc Group Oy Ab:n myynnit saatiin päätökseen 12. helmikuuta 2003.

Nordkalkin kauppahinta oli vähemmistöosuuksien vähentämisen jälkeen 270 miljoonaa euroa. Osakkeista maksettava kauppahinta oli 140 miljoonaa euroa.

Velaton kauppahinta 38 prosentin omistusosuudesta Parocissa oli noin 75 miljoonaa euroa sisältäen osakkeiden kauppahinnan ja lainojen takaisinmaksun.

Kiinteistöliiketoimintaa harjoittava Cellit Oy Ab myytiin yhtiön toimivalle johdolle huhtikuussa. Cellitin kiinteistökannan arvo oli noin 12 miljoonaa euroa.

KONE ilmoitti 26. kesäkuuta 2003, että traktori- ja metsäkoneliiketoiminnoille haetaan uusia omistajia. Traktoreiden ja metsäkoneiden myynnin ansiosta KONEen liiketoimintarakenne selkiytyy. KONE keskittyy hissi- ja liukuporrasliiketoimintaan sekä kontin- ja kuormankäsittelyyn. Yritysmyynnit pienentävät KONEen nettovelkaa huomattavasti. Tämä parantaa mahdollisuuksia kehittää ja kasvattaa hissi- ja liukuporrasliiketoimintaa ja materiaalinkäsittelyä täydentävin yritysostoin ja investoinnein. Metsäkoneliiketoimintaan kuuluvat puutavaranosturit jäävät KONEen omistukseen ja ne siirretään osaksi kuormankäsittelyliiketoimintaa.

KONE Hissit ja liukuportaat

Markkinat, tilaukset ja tilauskanta

Uusien hissien ja liukuportaiden kysyntä Euroopassa heikkeni jonkin verran. Erityisesti toimistorakentaminen oli vähäistä monilla päämarkkinoilla. Aasiassa kysyntä vaihteli. Kiinassa ja Australiassa kysyntä jatkui voimakkaana, mutta muilla näitä pienemmillä markkinoilla kysyntä heikkeni. Pohjois-Amerikassa kysyntä oli edelleen heikkoa. Konehuoneettomien hissien markkinat ovat kasvussa Yhdysvalloissa.

KONE on säilyttänyt hinnoitteluperiaatteensa uusien laitteiden heikentyneestä kysynnästä huolimatta.

Huolto- ja modernisointitoiminnan myynti ja kannattavuus kehittyivät tasaisesti. Uusi liukuportaiden modernisointimalli, joka otettiin hyvin vastaan markkinoilla, tarjoaa mahdollisuuksia kasvuun.

Tilaukset olivat 1 018 (1-6/2002: 1 108) miljoonaa euroa. Vertailukelpoisin valuuttakurssein tilauksia saatiin yhtä paljon kuin vuotta aiemmin. Luvut eivät sisällä huoltosopimuksia.

Vaikka kysyntä Euroopassa heikkeni, tilaukset lisääntyivät viime vuoden vastaavasta ajanjaksosta tasaisena jatkuneen asuinrakentamisen ansiosta. Tilaukset lisääntyivät Pohjois-Amerikassa, jossa kasvua vauhdittivat konehuoneettomien hissien kasvavat markkinat ja lisääntyneet modernisointitilaukset. Aasian ja Tyynenmeren alueella tilaukset lisääntyivät edelleen voimakkaasti Kiinassa, Australiassa ja Intiassa. Kokonaisuutena Aasian ja Tyynenmeren alueen tilausten arvo oli kuitenkin alhaisempi kuin viime vuoden vastaavana ajankohtana, jolloin toisella neljänneksellä saatiin poikkeuksellisen suuri tilaus Singaporen metrolta.

Tilaukset kesäkuun lopussa oli 1 951 (31.12.2002: 1 792) miljoonaa euroa.

Merkittäviä hissi- ja liukuporrastilauksia toisella vuosineljänneksellä

Toisen vuosineljänneksen aikana KONE sai 15 hissien tilauksen San Josen Civic Centeriltä Kaliforniasta. Hisseistä 13 on konehuoneettomia KONE EcoSystem MR™ -hissejä.

Intiassa Delhi Metro Railway Corporation on tilannut KONEelta 64 erityisesti julkisiin tiloihin suunniteltua liukuporrasta. Tilaus on suurin koskaan Intiassa tehty hissi- tai liukuporrastilaus. Liukuportaat valmistetaan KONEen tuotantoyksikössä Kiinassa ja niiden toimitukset käynnistyvät myöhemmin tänä vuonna. Projekti päättyy alkuvuodesta 2005.

KONE sai kaksi yhteensä 37 KONE Alta™ -hissin tilausta Melbournesta Australiasta. The Southern Cross -hotellin toimistotorniin toimitetaan 23 KONE Alta™ - ja kuusi KONE MonoSpace® -hissiä. Herald and Weekly Times on tilannut toimistorakennukseensa 14 KONE Alta™ - ja neljä KONE MonoSpace® -hissiä.

Lontoossa KONE sai jälleen merkittävän tilauksen, ja se toimittaa 30 hissiä ja kuusi liukuporrasta Bishop's Squareen, Lontoon Cityn tällä hetkellä suurimpaan rakennushankkeeseen.

Lontoossa saatiin myös merkittävä modernisointitilaus, kun KONE valittiin modernisoimaan Sea Containers Housen 12 hissiä.

Liikevaihto

Liikevaihto oli 1 238 (1 378) miljoonaa euroa. Vertailukelpoisin valuuttakurssein liikevaihto laski kaksi prosenttia. Euroopan osuus myynnistä oli 68 (60) prosenttia, Pohjois-Amerikan osuus 22 (30) prosenttia, ja Aasian ja Tyynenmeren alueen osuus 10 (9) prosenttia. Yhdysvalloissa uusia hissejä ja liukuportaita asennetaan kolmannen ja erityisesti neljännen vuosineljänneksen aikana viimevuotista enemmän.

Uusien laitteiden toimitukset vähenivät ensimmäisellä vuosipuoliskolla. Viime vuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna käynnissäolevia asennustöitä on kuitenkin viimevuotista enemmän. Tämä antaa mahdollisuuden toimitusten kasvuun loppuvuodesta, ja tavoitteena on saavuttaa vertailukelpoisin valuuttakurssein yhtä suuri liikevaihto kuin vuonna 2002.

Vertailukelpoisin valuuttakurssein huolto- ja modernisointiliiketoiminnan liikevaihto saavutti koko vuodelle asetetun viiden prosentin kasvutavoitteen. Luku sisältää rakennusten automaattiovien huoltoliiketoiminnan, jonka liikevaihto kasvoi noin 30 prosenttia voimakkaan orgaanisen kasvun ja vuoden 2002 toisella vuosipuoliskolla tehtyjen yritysostojen ansiosta.

Liikevaihto markkina-alueittain (MEUR)

	1-6/2003	1-6/2002	4-6/2003	4-6/2002	1-12/2002
Eurooppa	840,5	821,8	463,8	449,4	1 798,1
Pohjois-Amerikka	274,8	416,0	144,3	218,5	851,1
Aasia ja Tyynenmeren alue	119,6	125,0	65,0	72,0	292,2
Muut	2,9	14,8	1,6	6,7	28,7
Yhteensä	1 237,8	1 377,6	674,7	746,6	2 970,1

Tulos, sitoutunut pääoma ja kassavirta

Hissi- ja liukuporrasliiketoiminnan liikevoitto ennen konserniliikearvon poistoja oli 117,5 (117,3) miljoonaa euroa, joka vastaa 9,5 (8,5) prosenttia liikevaihdosta.

Hissi- ja liukuporrasliiketoiminnan käyttöpääoma oli kesäkuun lopussa -63,8 (31.12.2002: -84,5) miljoonaa euroa. Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet ilman konserniliikearvoa olivat 178,4 (31.12.2002: 186,6) miljoonaa euroa.

Kassavirta liiketoiminnasta ennen veroja ja rahoituseriä oli 126,2 (182,8) miljoonaa euroa.

Investoinnit ja tuotekehitys

Investoinnit tuotantolaitoksiin, kenttätoimintaan ja tietojärjestelmiin olivat 18,3 (29,9) miljoonaa euroa.

Tuotekehityskustannukset olivat 19,9 (20,0) miljoonaa euroa eli 1,6 (1,5) prosenttia liikevaihdosta.

Näkymät

Vertailukelpoisin valuuttakurssein koko vuoden uusien hissien ja liukuportaiden tilausten arvioidaan säilyvän vähintään yhtä suurina kuin vuonna 2002. Uusien laitteiden osalta tavoitteena on saavuttaa vertailukelpoisin valuuttakurssein yhtä suuri liikevaihto kuin vuonna 2002.

Huolto- ja modernisointiliiketoiminnan liikevaihdon odotetaan kasvavan vertailukelpoisin valuuttakurssein noin viisi prosenttia ja rakennusten automaattiovien huollon 20 prosenttia vuonna 2003.

Liikevoittoprosentin ennen konserniliikearvon poistoja arvioidaan ylittävän 10 prosenttia.

KONE Materiaalinkäsittely

KONE Materiaalinkäsittely koostuu neljästä liiketoiminta-alueesta: kontinkäsittelystä, kuormankäsittelystä, metsäkoneista ja traktoreista. Lisäksi siihen sisältyy muita vähäisiä omistuksia.

Markkinat, tilaukset ja tilauskanta

Kontinkäsittelylaitteiden ja niiden huollon markkinat paranivat jonkin verran ensimmäisen vuosipuoliskon aikana konttiliikenteen kasvun ansiosta. Erityisesti satamissa käytettävien laitteiden kysyntä lisääntyi. Kalmar on selkeä markkinajohtaja näissä laitteissa.

Euroopan talouden epävarmuus ja heikko kuorma-automyynti heikensi kuormankäsittelylaitteiden kysyntää. Toisella vuosineljänneksellä tilauksia saatiin kuitenkin hieman enemmän kuin vuotta aiemmin suurten HIAB XS -nostureiden ja muiden tuoteryhmien uusien tuotteiden hyvän kysynnän ansiosta.

Euroopan traktorimarkkinat pienenivät hieman, mutta kokonaisuutena Valtran tilaukset lisääntyivät Latinalaisen Amerikan vahvojen markkinoiden ja Iranista ja Kiinasta saatujen suurten tilausten ansiosta.

Metsäkonemarkkinat säilyivät suunnilleen yhtä suurina kuin viime vuoden vastaavana ajankohtana, mutta heikkenivät hieman jakson loppua kohden.

Tilaukset kasvoivat 1 298 (1 242) miljoonaan euroon. Vertailukelpoisin valuuttakurssein kasvu oli 14 prosenttia.

Tilaukset liiketoiminta-alueittain (MEUR)

	1-6/2003	1-6/2002	4-6/2003	4-6/2002	1-12/2002
Kontinkäsittely	406,2	369,9	192,5	182,1	708,5
Kuormankäsittely	320,5	325,6	154,8	153,2	591,7
Metsäkoneet	147,1	151,1	69,9	81,3	302,8
Traktorit	444,9	415,0	237,8	220,3	810,8
Eliminoinnit	-20,4	-19,5	-9,2	-9,8	-39,3
Yhteensä	1 298,3	1 242,1	645,8	627,1	2 374,5

Metsäkoneita lukuun ottamatta kaikkien liiketoiminta-alueiden tilauskanta kasvoi vertailukelpoisin valuuttakurssein ja oli yhteensä 521,2 (30.6.2002: 497,8) miljoonaa euroa.

Merkittäviä tilauksia toisella vuosineljänneksellä

Kalmar sai toisella vuosineljänneksellä kahden satamanosturin tilauksen EUROGATEN Hampurin konttiterminalilta Saksasta, yhden satamanosturin tilauksen P&O Portsilta Antwerpenistä Belgiasta sekä useita merkittäviä konttilukkitilauksia. EUROGATEN sopimus sisältää myös option kolmannen satamanosturin toimittamisesta.

Kuormankäsittely sai useita kappaletavaranosturien ja vaihtolavalaitteiden tilauksia eri maiden puolustusvoimilta sekä Euroopan kaikkien aikojen suurimman ajoneuvotrukkitalauksen, joka koostuu 80 Moffett-ajoneuvotrukista.

Traktorit saivat Iranista 500 Valtra-traktorin tilauksen. Kauppaan kuuluu myös varaosia ja monipuolista koulutusta. Tilaus on suurin yksittäinen Valtran koskaan saama tilaus.

Liikevaihto

Materiaalinkäsittelyn liikevaihto kasvoi 1 266 (1 213) miljoonaan euroon. Vertailukelpoisin valuuttakurssein kasvu oli 13 prosenttia. Liiketoiminta-alueiden yhteenlaskettu liikevaihto kasvoi 1 204 (1 145) miljoonaan euroon.

Kontinkäsittelyssä terminaalitraktorien myynti parani edelleen. Myös konttikurottajien ja konttilukkien myynti lisääntyi. Teollisuudelle toimitettavien trukkien myynti väheni Euroopan heikon taloudellisen tilanteen seurauksena. Kuormankäsittelyn kaikkien tuoteryhmien myynti lisääntyi vertailukelpoisin valuuttakurssein. Sekä metsäkoneiden että puutavaranosturien myynti parani viime vuoden vastaavasta ajanjaksosta. Traktorien myynti Latinalaisessa Amerikassa jatkui vilkkaana. Dieselmoottorien myynti lisääntyi.

Liikevaihto liiketoiminta-alueittain (MEUR)

	1-6/2003	1-6/2002	4-6/2003	4-6/2002	1-12/2002
Kontinkäsittely	359,8	345,9	195,1	181,9	719,3
Kuormankäsittely	296,3	303,5	153,8	156,1	586,1
Metsäkoneet	141,0	132,4	71,9	72,0	291,5
Traktorit	428,7	382,3	241,5	213,1	761,7
Eliminoinnit	-21,4	-19,1	-10,8	-9,4	-39,1
Yhteensä	1 204,4	1 145,0	651,5	613,7	2 319,5

Tulos, sitoutunut pääoma ja kassavirta

Liikevoitto ennen konserniliiketarvon poistoja kasvoi 65 prosenttia, ja oli 67,1 (40,6) miljoonaa euroa eli 5,3 (3,3) prosenttia liikevaihdosta.

Käyttöpääoma kesäkuun lopussa oli 403,1 (31.12.2002: 371,9) miljoonaa euroa. Aineellinen käyttöomaisuus oli 221,4 (31.12.2002: 461,9) miljoonaa euroa.

Kassavirta liiketoiminnasta ennen veroja ja rahoituseriä oli 58,8 (1-6/2002: 27,5) miljoonaa euroa.

Investoinnit ja kehitysohjelmat

Investoinnit tuotantolaitoksiin, kenttötoimintaan ja tietojärjestelmiin olivat 13,2 (14,6) miljoonaa euroa.

Tuotekehityskustannukset olivat 24,9 (24,5) miljoonaa euroa eli 2,0 (2,0) prosenttia liikevaihdosta.

Muita merkittäviä tapahtumia

Kontin- ja kuormankäsittelyn rakennejärjestelyt etenivät. Tavoitteena on parantaa liiketoiminta-alueiden kannattavuutta lisäämällä ulkoistamista ja vähentämällä tuotantolaitosten määrää.

Useita aiemmin aloitettuja hankkeita saatiin päätökseen katsauskauden aikana. Kalmar on esimerkiksi ulkoistanut teräsrakentamistaan ja hitsaustoimintojaan. Kuormankäsittelyn vaihtolavalaitteiden ja kappaletavaranosturien avainkomponenttien valmistus on keskitetty. Euroopan myynti- ja palveluverkoston integrointi ja tehostaminen jatkuu.

Kaikki liiketoiminta-alueet ovat tuoneet aktiivisesti markkinoille uusia tuotteita, jotka ovat vaikuttaneet liikevaihdon ja tilausten kasvuun.

Näkymät

KONE Materiaalinkäsittely koostuu tulevaisuudessa kontin- ja kuormankäsittelystä. Kontin- ja kuormankäsittelyn tilausten ja liikevaihdon arvioidaan vertailukelpoisin valuuttakurssein olevan vähintään yhtä suuret kuin vuonna 2002. Kontin- ja kuormankäsittelyn liikevoitto ennen konserniliikearvon poistoja paranee, ja sen arvioidaan ylittävän viisi prosenttia liikevaihdosta.

KONE-konsernin tulos, tase, kassavirta ja henkilöstö

KONE-konsernin liikevoitto ennen konserniliikearvon poistoja oli ensimmäisellä vuosipuoliskolla 177,6 (117,3) miljoonaa euroa, eli 7,1 (8,5) prosenttia liikevaihdosta.

Hissi- ja liukuporrasliiketoiminnan liikevoitto ennen konserniliikearvon poistoja oli 117,5 (117,3) miljoonaa euroa ja materiaalinkäsittelyn liikevoitto ennen konserniliikearvon poistoja 67,1 (40,6) miljoonaa euroa. Jäljelle jäävä osuus 7,0 (0,0) miljoonaa euroa on kohdistamattomia konsernikuluja.

Katsauskauden tulos oli 72,1 (60,8) miljoonaa euroa, kun veroina on otettu huomioon konserniyhtiöiden katsauskauden tulokseen suhteutettu osuus koko tilikauden veroista. Osakekohtainen tulos oli 1,15 (1,04) euroa.

Kassavirta liiketoiminnasta ennen veroja ja rahoituseriä oli 185,0 (182,8) miljoonaa euroa. Konsernin kassavirta liiketoiminnasta oli 136,4 (152,8) miljoonaa euroa. Investointien kassavirta, joka sisältää yritysostot ja -myynnit sekä yritysmyyntien mukana siirtyneet pääomalainat, oli 256,2 (-271,9) miljoonaa euroa.

Konsernin nettovelka katsauskauden lopussa oli 952,7 (31.12.2002: 1 252) miljoonaa euroa. Omavaraisuusaste oli 24,5 (24,2) prosenttia, ja nettovelkaantumisaste 100 (125) prosenttia.

Konsernin henkilöstömäärä kesäkuun lopussa oli 34 735 (31.12.2002: 35 864). Keskimäärin henkilöstöä oli katsauskauden aikana 34 495.

Yhtiökokous ja hallitus

KONE Oyj:n varsinainen yhtiökokous vahvisti helmikuussa hallituksen jäsenten lukumäärän seitsemäksi. Hallituksen puheenjohtajaksi tilikaudeksi 2003 valittiin edelleen Pekka Herlin. Hallituksen muina varsinaisina jäseninä jatkoivat CEO Antti Herlin, Gerhard Wendt, Iiro Viinanen, Jean-Pierre Chauvarie ja Toshiba Elevator and Building Systems Corporationin toimitusjohtaja ja CEO Hiroshi Nishioka. Uudeksi jäseneksi valittiin Nokia Mobile Phonesin toimitusjohtaja Matti Alahuhta.

KONEEn hallituksen pitkäaikainen puheenjohtaja Pekka Herlin menehtyi vaikeaan sairauteen 4. huhtikuuta 2003. KONEEn pääjohtaja ja hallituksen varapuheenjohtaja Antti Herlin valittiin KONE Oyj:n hallituksen puheenjohtajaksi yhtiön ylimääräisessä yhtiökokouksessa 18.

kesäkuuta 2003. Hallituksen jäsenten lukumääräksi vahvistettiin kuusi. Hallitukseen ei valittu uusia jäseniä.

Varsinainen yhtiökokous myönsi hallituksen esityksen mukaisesti hallitukselle valtuuden omien osakkeiden hankkimiseen voitonjakoon käytettävissä olevilla varoilla. Osakkeita voidaan hankkia yhteensä enintään 3 173 180 kappaletta niin, että A-sarjan osakkeita voidaan hankkia enintään 476 304 kappaletta ja B-sarjan osakkeita enintään 2 696 876 kappaletta.

Lisäksi yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään yhtiölle hankittujen omien osakkeiden luovuttamisesta. Omien osakkeiden hankkimista ja luovutusta koskevat valtuutukset ovat voimassa yhden vuoden yhtiökokouksen päätöksestä lukien.

Katsauskauden aikana tehtyjen osakekauppojen seurauksena Antti Herlinin määräysvallassa olevien KONEen osakkeiden äänimäärä laski alle kahden kolmasosan.

Omien osakkeiden ostaminen

Katsauskauden aikana KONE ei ole ostanut omia osakkeitaan.

Yhtiökokouksessa saamansa valtuutuksen perusteella KONE Oyj:n hallitus päätti 23. huhtikuuta aloittaa osakkeiden hankinnan aikaisintaan 30. huhtikuuta 2003. Hankittuja osakkeita käytetään vastikkeena mahdollisissa yrityskaupoissa tai muissa järjestelyissä sekä yhtiön pääomarakenteen kehittämiseksi.

Katsauskauden päättyessä KONE Oyj:n hallituksella ei ollut voimassaolevaa valtuutusta osakepääoman korottamiseen eikä vaihtovelkakirja- tai optiolainan liikkeellelaskuun.

Näkymät

KONE Hissien ja liukuportaiden tavoitteena on saavuttaa vertailukelpoisin valuuttakurssein yhtä suuri liikevaihto ja vähintään yhtä paljon tilauksia kuin vuonna 2002.

KONE Materiaalinkäsittelyn tavoitteena on kontin- ja kuormankäsittelyn osalta saavuttaa vertailukelpoisin valuuttakurssein vähintään yhtä suuri liikevaihto ja vähintään yhtä paljon tilauksia kuin vuonna 2002.

Hissi- ja liukuporrasliiketoiminnan liikevoittoprosentin ennen konserniliikearvon poistoa arvioidaan ylittävän kymmenen prosenttia ja kontin- ja kuormankäsittelyn liikevoittoprosentin ennen konserniliikearvon poistoa viisi prosenttia.

Molempien liiketoimintaryhmien vahva kassavirta ja Nordkalkin ja Parocin myynnit vahvistavat selvästi KONEen tasetta vuonna 2003. Nettovelkaantumisasteen odotetaan laskevan 70 prosenttiin, nettovelan pienenevän 800 miljoonaan euroon ja omavaraisuusasteen ylittävän 25 prosenttia. Arviossa ei ole huomioitu suunniteltuja yritysmyyntejä.



Helsingissä 22. heinäkuuta 2003

KONE Oyj
Hallitus

tilintarkastamaton

KONSERNITULOSLASKELMA (MEUR)

	1-6/2003	%	1-6/2002	%	1-12/2002	%
Liikevaihto	2 503,6		1 377,6		4 341,8	
Kulut	-2 284,6		-1 238,2		-3 926,0	
Poistot ilman konserniliikearvon poistoja	-41,4		-22,1		-75,6	
Liikevoitto ennen konserniliikearvon poistoja	177,6	7,1	117,3	8,5	340,2	7,8
Konserniliikearvon poistot	-41,7		-20,7		-65,0	
Liikevoitto	135,9	5,4	96,6	7,0	275,2	6,3
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista	1,4		0,6		5,9	
Rahoitustuotot ja -kulut	-15,7		1,1		-24,9	
Voitto ennen veroja	121,6	4,9	98,3	7,1	256,2	5,9
Verot	-48,5		-37,0		-95,5	
Vähemmistöosuus	-1,0		-0,5		-3,6	
Tilikauden voitto	72,1	2,9	60,8	4,4	157,1	3,6

Veroina on otettu huomioon konserniyhtiöiden katsauskauden tulokseen suhteutettu osuus koko tilikauden veroista

KONSERNITASE (MEUR)

Vastaavaa	30.6.2003	30.6.2002	31.12.2002
Käyttöomaisuus ja muut pitkäaikaiset sijoitukset			
Aineettomat hyödykkeet	1 003,6	429,6	1 120,2
Aineelliset hyödykkeet	399,9	192,0	648,7
Sijoitukset	210,0	426,3	234,0
Yhteensä	1 613,5	1 047,9	2 002,9
Vaihto- ja rahoitusomaisuus			
Vaihto-omaisuus	569,3	86,9	530,4
Saamiset	1 258,3	824,0	1 207,2
Rahat, pankkisaamiset ja rahoitusarvopaperit	435,1	403,8	419,7
Yhteensä	2 262,7	1 314,7	2 157,3
Vastaavaa yhteensä	3 876,2	2 362,6	4 160,2
Vastattavaa	30.6.2003	30.6.2002	31.12.2002
Oma pääoma	973,0	924,8	1 109,3
Vähemmistöosuudet	8,2	1,0	20,1
Pakolliset varaukset	218,1	177,8	247,0
Pitkäaikainen vieras pääoma	837,0	373,6	975,8
Lyhytaikainen vieras pääoma	1 839,9	885,4	1 808,0
Vastattavaa yhteensä	3 876,2	2 362,6	4 160,2

KASSAVIRTA

	1-6/2003	1-6/2002	1-12/2002
Liiketoiminnan kassavirta ennen veroja ja rahoituseriä:			
KONE Hissit ja liukuportaat	126,2	182,8	460,7
KONE Materiaalinkäsittely (7-12/02)	58,8		154,9
Yhteensä	185,0	182,8	615,6
Verojen ja rahoituserien kassavirta	-48,6	-30,0	-118,7
Investointien kassavirta	256,2	-271,9	-887,7
Maksetut osingot	-93,8	-42,3	-42,3
Nettovelan muutos	298,8	-161,4	-433,1
Partekin nettovelka 1.7.2002*			866,0
Nettovelka kauden alussa	1 251,5	-47,6	-47,6
Nettovelka kauden lopussa*	952,7	113,8	1 251,5

* pääomalainat sisältyvät

TUNNUSLUVUT

		1-6/2003	1-6/2002	1-12/2002
Voitto/osake	EUR	1,15	1,04	2,54
Oma pääoma/osake	EUR	15,1	15,0	15,7
Korolliset nettovelat*	MEUR	953	114	1 252
Omavaraisuusaste	%	24,5	38,5	24,2
Nettovelkaantumisaste*	%	100	13	125

* Pääomalainat sisältyvät velkoihin

SAADUT TILAUKSET (MEUR)

	1-6/2003	1-6/2002	1-12/2002
KONE Hissit ja liukuportaat	1 018,3	1 107,8	2 128,6
KONE Materiaalinkäsittely	1 298,3		1 132,4
Yhteensä	2 316,6	1 107,8	3 261,0

TILAUSKANTA (MEUR)

	30.6.2003	30.6.2002	31.12.2002
KONE Hissit ja liukuportaat	1 950,9	1 956,5	1 791,8
KONE Materiaalinkäsittely	521,2		447,7
Yhteensä	2 472,1	1 956,5	2 239,5

LIKEVAIHTO (MEUR)

	1-6/2003	1-6/2002	1-12/2002
KONE Hissit ja liukuportaat	1 237,8	1 377,6	2 970,1
KONE Materiaalinkäsittely	1 265,8		1 371,7
Yhteensä	2 503,6	1 377,6	4 341,8

INVESTOINNIT (MEUR)

	1-6/2003	1-6/2002	1-12/2002
KONE Hissit ja liukuportaat	18,3	29,9	51,1
KONE Materiaalinkäsittely	13,2		41,7
Yhteensä	31,5	29,9	92,8

TUTKIMUS- JA KEHITYSMENOT (MEUR)

	1-6/2003	1-6/2002	1-12/2002
KONE Hissit ja liukuportaat	19,9	20,0	40,2
KONE Materiaalinkäsittely	24,9		23,1
Yhteensä	44,8	20,0	63,3

HENKILÖSTÖ keskimäärin

	1-6/2003	1-6/2002	1-12/2002
	34 495	23 120	29 407

HENKILÖSTÖ kauden lopussa

	30.6.2003	30.6.2002	31.12.2002
KONE Hissit ja liukuportaat	23 613	23 290	23 317
KONE Materiaalinkäsittely	11 122		12 547
Yhteensä	34 735	23 290	35 864

LIKEVAIHTO MARKKINA-ALUEITTAIN (MEUR)
KONE-konserni

	1-6/2003	%	1-6/2002	%	1-12/2002	%
Eurooppa	1 661,6	66	821,8	60	2 715,4	63
Pohjois-Amerikka	490,5	20	416,0	30	1 059,3	24
Aasia ja Tyynenmeren alue	212,5	8	125,0	9	391,7	9
Muut	139,0	6	14,8	1	175,4	4
Yhteensä	2 503,6		1 377,6		4 341,8	

KONE Hissit ja liukuportaat

	1-6/2003	%	1-6/2002	%	1-12/2002	%
Eurooppa	840,5	68	821,8	60	1 798,1	60
Pohjois-Amerikka	274,8	22	416,0	30	851,1	29
Aasia ja Tyynenmeren alue	119,6	10	125,0	9	292,2	10
Muut	2,9	0	14,8	1	28,7	1
Yhteensä	1 237,8		1 377,6		2 970,1	

KONE Materiaalinkäsittely

	1-6/2003	%	1-6/2002	%	7-12/2002	%
Eurooppa	821,1	65			917,3	67
Pohjois-Amerikka	215,7	17			208,2	15
Aasia ja Tyynenmeren alue	92,9	7			99,5	7
Muut	136,1	11			146,7	11
Yhteensä	1 265,8				1 371,7	

KONSERNIN TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT (MEUR)

Vastuut	30.6.2003	30.6.2002	31.12.2002
Kiinnitykset	20,4	7,6	26,4
Pantit	14,7	20,4	22,7
Takaukset			
Osakkuusyhtiöiden puolesta	4,7	2,1	4,1
Muiden puolesta	68,0	2,3	19,6
Leasingvastuut	134,3	109,9	178,2
Muut vastuut	95,8	0,0	111,4
Yhteensä	337,9	142,3	362,4

Takuusitoumukset muille sisältää 28,0 (31.12.2002: 10,3) miljoonaa euroa asiakasrahoitusjärjestelyjä, joissa myydyt koneet ovat vastavakuutena ja muihin vastuusitoumuksiin sisältyy myytyjen tuotteiden takaisinostositoumuksia 60,2 (31.12.2002: 71,7) miljoonaa euroa.

Johdannaisopimukset	30.6.2003	30.6.2002	31.12.2002
Valuuttatermiinit	1 005,2	351,0	983,9
Valuuttaoptiot	119,3	256,5	83,2
Valuutanvaihtosopimukset	173,8	153,8	153,8
Koronvaihtosopimukset	272,6	0,0	276,6
Yhteensä	1 570,9	761,3	1 497,5

TUNNUSLUKUJA VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN

KONE-konserni

		Q2/2003	Q1/2003	Q4/2002	Q3/2002	Q2/2002	Q1/2002
Saadut tilaukset	MEUR	1 161,3	1 155,3	1 161,7	991,5	607,6	500,2
Tilaukanta	MEUR	2 472,1	2 416,5	2 239,5	2 454,1	1 956,5	1 994,8
Liikevaihto	MEUR	1 356,9	1 146,7	1 661,3	1 302,9	746,6	631,0
Liikevoitto ennen konserniliikearvon poistoja	MEUR	108,3	69,3	115,8	107,1	72,3	45,0
Liikevoitto ennen konserniliikearvon poistoja	%	8,0	6,0	7,0	8,2	9,7	7,1

KONE Hissit ja liukuportaot

		Q2/2003	Q1/2003	Q4/2002	Q3/2002	Q2/2002	Q1/2002
Saadut tilaukset	MEUR	515,5	502,8	530,2	490,6	607,6	500,2
Tilaukanta	MEUR	1 950,9	1 890,2	1 791,8	1 983,9	1 956,5	1 994,8
Liikevaihto	MEUR	674,7	563,1	911,1	681,4	746,6	631,0
Liikevoitto ennen konserniliikearvon poistoja	MEUR	69,9	47,6	92,0	77,7	72,3	45,0
Liikevoitto ennen konserniliikearvon poistoja	%	10,4	8,5	10,1	11,4	9,7	7,1

KONE Materiaalinkäsittely

		Q2/2003	Q1/2003	Q4/2002	Q3/2002	Q2/2002	Q1/2002
Saadut tilaukset	MEUR	645,8	652,5	631,5	500,9		
Tilaukanta	MEUR	521,2	526,3	447,7	470,2		
Liikevaihto	MEUR	682,2	583,6	750,2	621,5		
Liikevoitto ennen konserniliikearvon poistoja	MEUR	44,9	22,2	34,8	29,4		
Liikevoitto ennen konserniliikearvon poistoja	%	6,6	3,8	4,6	4,7		

OSAKKEET JA OSAKKEENOMISTAJAT

30.6.2003	A-osakkeet	B-osakkeet	Yhteensä
Osakkeiden lukumäärä	9 526 089	53 937 531	63 463 620
Osakepääoma, MEUR			63,5
Osakkeiden markkina-arvo, MEUR	348	1 938	2 286
B-osakkeiden pörssivaihto, kpl, 1-6/2003		16 363 645	
B-osakkeiden pörssivaihto, MEUR, 1-6/2003		501	
Osakkeenomistajien lukumäärä	3	8 715	8 718
	Päätöskurssi	Ylin	Alin
B-osakkeen hinta, EUR, 1-6/2003	36,21	36,95	26,70

KONEen osakekurssi nousi 25 prosenttia vuoden 2003 alusta kesäkuun loppuun.